provide Free Schools for the Clerks of the

Church and Poor. 1
1 79.

[A. F. Leach, Early Yorkshire Schools, i. 2, from Decretal v. tit. 5, cap. i.]

De Magistris.

Et ne aliquid exigatur pro licentia docendi.

Ecclesia cathedralis providere debet magistro de beneficio,

qui clericos ejusdem ecclesiae et alios pauperes gratis doceat

;

et vendens licentiam docendi, aut interdicens idoneum ad

docendum, beneficio privetur.

Ex concilio Lateranensi.

Quoniam ecclesia Dei et in his quae spectant ad subsidium

corporis, et in iis quae ad profectum proveniunt animarum,

indigentibus sicut pia mater providere tenetur, ne pauperibus,

qui parentum opibus juvari non possunt, legendi et proficiendi

opportunitas subtrahetur, per unamquamque cathedralem

ecclesiam magistro, qui clericos ejusdem ecclesiae et scholares

pauperes gratis doceat, competens aliquod beneficium prae-

beatur, quo docentis necessitas sublevetur et discentibus via

pateat ad doctrinam.

In aliis quoque restituatur ecclesiis seu monasteriis, si

retroactis temporibus aliquid in eis ad hoc fuerit deputatum.

Pro licentia vero docendi nuUus omnino pretium exigat,

vel, sub obtentu alicujus consuetudinis, ab eis qui docent,

aliquid quaerat, nee docere quemquam, qui sit idoneus, petita

licentia interdicat. Qui autem contra hoc venire praesump-

serit ab ecclesiastico fiat beneficio alienus.

Dignum quippe esse videtur ut in ecclesia Dei fructum sui

laboris non habeat, qui cupiditate animi, dum vendit docendi

licentiam, ecclesiasticum profectum nititur impedire.
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The Lateran Council orders every Cathedral to

provide Free Schools for the Clerks of the

Church and Poor. 1 1 79.

Of Masters.

And that nothing should be exacted for licence to teach.

A cathedral church ought to provide a master with a

benefice, that he may teach the clerks of the church and other

poor persons gratis ; and the seller of a licence to teach, or

preventer of a fit person from teaching, is to be deprived of his

benefice.

By the Lateran Council.

Since the church of God, like a loving mother, is bound to

provide for. the needy both the things which concern the

maintenance of the body and which tend to the profit of

souls, in order that the poor, who cannot be assisted by their

parents' means, may not be deprived of the opportunity of

reading and proficiency, in every cathedral church a competent

benefice shall be bestowed upon a master who shall teach the

clerks of the same church and poor scholars freely, so that